Material: Carburo de tungsteno sub-micrograno
Recubrimiento : Especialmente adaptado y desarrollado por YG-1
Rango de diámetros: Ø3mm a Ø25mm
Tipo de fresa: 4 dientes con chaflán de protección
Ángulo de la hélice : Hélice variable e indexado irregular
Fresa con geometría de corte especial y hélice progresiva desigual
para eliminar vibraciones.
Con bisel en los filos de corte de 45º.

Screw (Ø25~) 18000259 TP082506-GS
Screw (~Ø21) 18000265 TP082562-GS
Wrench 18000218 TPWBTP08
EDP No. Descripción    Z
Dimensiones
C
o
o
la
n
t
Fig.
DC DCSFMS DCONMS
     /TDZ
LH LF
17000995 E90-TP11-D20Z2W20-L90 2 20 - 20 40 90 ● 1
17001037 E90-TP11-D20Z2C20-L170 2 20 - 20 40 170 ● 1
17001040 E90-TP11-D25Z3W25-L100 3 25 - 25 40 100 ● 1
17001026 E90-TP11-D25Z3C25-L200 3 25 - 25 60 200 ● 1
17001045 E90-TP11-D32Z3C32-L230 3 32 - 32 60 230 ● 1
17001046 E90-TP11-D32Z4W32-L110 4 32 - 32 40 110 ● 1
17001048 E90-TP11-D40Z4C32-L200 4 40 - 32 60 200 ● 1
17001049 E90-TP11-D40Z5W32-L115 5 40 - 32 40 115 ● 1
17001050 F90-TP11-D40Z5S16 5 40 38 16 - 40 ● 2
17001051 F90-TP11-D50Z6S22 6 50 42 22 - 40 ● 2
17001052 F90-TP11-D63Z7S22 7 63 48 22 - 40 ● 2
17001053 F90-TP11-D63Z8S22 8 63 48 22 - 40 ● 2
CANTIDAD
DE INSERTOS
X SET
DE

• Recubrimiento PVD que reduce la adhesión y mejora la resistencia a la
oxidación para prolongar la vida de la herramienta.
• Recubrimiento de capas Multi-Nano que fortalece la resisitencia al desgaste
y al astillado
• El color dorado permite una fácil identificación de los filos de corte gastados
13.52 € 13.52 € 13.52 €P.V.P. --> 13.52 € 13.52 €
Código promoción B12000TPKT16
Lista de cuerpos (Métrico)
TPKT1605
EDP No. Descripción    Z
Dimensiones (mm) CANTIDAD
DE INSERTOS
X SET
Fig.
DC DCSFMS DCONMS LH LF APMX
17000941 E90-TP16-D32Z2C32-L150 2 32 - 32 40 150 11 1
17000942 E90-TP16-D32Z2C32-L250 2 32 - 32 80 250 11 1
17000929 E90-TP16-D33Z2C32-L200 2 33 - 32 40 200 11 1
17000944 E90-TP16-D40Z3W32-L110 3 40 - 32 40 110 11 1
17000945 E90-TP16-D40Z4C32-L200 4 40 - 32 40 200 11 1
17000931 F90-TP16-D50Z4S22 4 50 42 22 - 40 11 2
17000947 F90-TP16-D63Z6S22 6 63 48 22 - 40 11 2
17000949 F90-TP16-D80Z7S27 7 80 56 27 - 50 11 2
17000950 F90-TP16-D100Z8S32 8 100 67 32 - 50 11 2
17000951 F90-TP16-D125Z10S40 10 125 89 40 - 63 11 2
17000952 F90-TP16-D125Z12S40 12 125 89 40 - 63 11 2
17000953 F90-TP16-D160Z11S40 11 160 110 40 - 63 11 2
17000955 F90-TP16-D200Z11S60 11 200 160 60 - 63 11 2
Lista de recambios
Part EDP No. Descripción
Tornillo 18000264 TP2045105
Llave 18000256 TPWBTP20